CAP. XXXIX. — *Simon Joannis diligis me* (Joan. xxi, 16)?

(Regul. pastoral. 1 part., cap. 5.) Petro Dominus ait: *Simon Joannis, amas me* (Joan. xxi, 16)? Qui cum se amare protius respondisset, audivit: *Si diligis me, pasce oves meas*. Si ergo dilectionis testimonium cura pastionis, quisquis virtutibus pollens gregeum Dei renuit pascere, Pastorem summum convincitur non amare.

CAP. XL. — *Et alius te cinget* (Joan. xxi, 18).

(In exposit. B. Job, lib. xxxi, num. 69 et 70.) Si prædicator fortis gloriam passionis appetit, si discrimen mortis subire pro Domino lætus querit, quid est quod ipsi prædicatori qui ex robusto virtutem traxit in nomine, Petro Veritas dicit: *Cum senueris extendes manus tuas, et alius te cinget, et ducet quon non vis* (Joan. xxi, 18)? Quomodo de passione gaudet, qui cinctus ab alio, ire quo ducitur non vult? Sed si pensamus qualiter animus, appropinquante passione et morti metu quatitur, et tamen de venturo regni præmio lætatur: et intelligimus quomodo gloriosi certaminis subire periculum volens nolit, quia

et in morte considerat quod tolerans paveat, et in fructu mortis aspiciat quod appetens querat. Videamus Paulum quomodo amet quod refugit, quomodo refugiat quod amat; ait enim: *Desiderium habens dissolvi, et cum Christo esse* (Philip. i, 23). Et: *Mihi vivere Christus est, et mori lucrum*. Et tamen dicit: *Qui sumus in hoc habitaculo, ingemiscimus gravati, eo quod nolumus expoliari, sed superestiri, ut absorbeat quod mortale est a vita* (II Cor. v, 4). Ecce et mori desiderat, et tamen carne expoliari formidat. Cur hoc? quia etsi victoria in perpetuum lætificat, ipsa nihilominus ad præsens pœna perturbat. Et quamvis vincat amor subsequenti muneris, tangit tamen non sine mœrore animum pulsus doloris. Sicut enim vir fortis, cum vicino Janu belli certamine armis accingitur, palpitat et festinat; tremat et sœvit; quasi pavere per pallorem cernitur, sed per iram vehementer urgetur: ita vir sanctus cum passioni propinquare se conspiciat, et nature suæ infirmitate concutitur, et spei suæ soliditate roboratur, et de vicina morte trepidat, et tamen quod moriendo verius vivat, exultat. Ad regnum quippe non potest nisi interposita morte transire, et idcirco et confidendo quasi ambigit, et quasi ambigendo confidit. Et gaudens metuit, et metuens gaudet: quia scit quod ad bravium quietus non perveniat, nisi in hoc quod interfacet cum labore transcendat. Sic nos cum morbos a corpore repellere cupimus, tristes quidem amarum purgationis poculum sumimus. Certe autem de subsequenti salute gaudemus; quia enim pervenire corpus aliter ad salutem non valet, in potu libet etiam quod lædet.